EDITAL CAU/PB 01/2021

ATA DE RESULTADO DA ETAPA 01

Aos 15 dias do mês de março de 2021, a Comissão Avaliadora do Edital CAU/PB 01/2021 se reuniu e

analisou 14 candidaturas que se inscreveram dentro do prazo. Após avaliação, vem a público divulgar o

resultado da Etapa 01, bem como a sua tabela de pontuação (ver ANEXO).

Candidaturas CLASSIFICADAS (item 6.2.3 do edital) e aptas para a Etapa 02 (por ordem de inscrição):

● INSC 01
● INSC 02
● INSC 04
● INSC 09
● INSC 12

As candidaturas ELIMINADAS (item 6.2.2 do edital) não atingiram a nota mínima para classificação, de

acordo com o item 5.3.2 (ver ANEXO).

A seguir, detalhes sobre as candidaturas INVALIDADAS, de acordo com o item 6.2.1 do edital:

● INSC 03: Não apresentou Histórico Escolar, de acordo com o exigido nos itens 4.3 e 4.3.1 do edital. Não

apresentou Portfólio, de acordo com o exigido nos itens 4.3 e  4.3.3 do edital;

● INSC 07: Não apresentou Portfólio, de acordo com o exigido nos itens 4.3 e 4.3.3 do edital. As

comprovações deveriam estar presentes no PDF e não em páginas linkadas;

● INSC 08: Não apresentou Portfólio, de acordo com o exigido nos itens 4.3 e  4.3.3 do edital;

● INSC 10: Não apresentou Portfólio, de acordo com o exigido nos itens 4.3 e  4.3.3 do edital;

● INSC 11: Inscrição em desacordo com os itens 4.1 e 4.3.1 do edital;

● INSC 13: Candidato não possui integralizada pelo menos 50% da carga horária total do curso, estando em

desacordo com o item 3.1 do edital;

● INSC 14: Candidato não possui integralizada pelo menos 50% da carga horária total do curso, estando em

desacordo com o item 3.1 do edital.

João Pessoa, Paraíba, 16 de março de 2021

Eduardo de Oliveira Nóbrega Filho

Presidente do CAU/PB

Comissão Avaliadora do Edital CAU/PB 01/2021

Fabíola Bessa de Carvalho
Assessora de Comunicação

CAU/PB

Paula Augusta Ismael da Costa
Conselheira Titular

CAU/PB

Pedro Freire de Oliveira Rossi
Conselheiro Titular

CAU/PB

_________________________________

Av. Guarabira , 1200, Manaíra. João Pessoa/PB, Sl. 301, 2º andar – João Pessoa/PB – CEP: 58038-142

www.caupb.org.br –  secretariageral@caupb.org.br – @caupboficial

ANEXO - TABELA DE PONTUAÇÃO DA ETAPA 01

N INSC

ETAPA 01

SITUAÇÃO
ETAPA 01

NOTA
ETAPA 01

A B C

Peças gráficas,

ilustrações, trabalhos

que envolvem

diagramação,

editoração e similares.

Conhecimento de

programas de edição

de áudio e vídeo e/ou

experiência com

atividades similares.

Conhecimento de

plataformas de

transmissão ao vivo e

experiência com lives

em redes sociais.

1,0 0,5 0,5

Referente a até oito
trabalhos de maior

relevância.

Referente a até duas

atividades ou

experiências de maior

relevância.

Referente a até duas
atividades ou

experiências de maior
relevância.

DE 0 ATÉ 8 DE 0 ATÉ 2 DE 0 ATÉ 2

01 CLASSIFICADO 8,0 7 2 0

02 CLASSIFICADO 9,0 8 2 0

03 INVALIDADA 0,0 0 0 0

04 CLASSIFICADO 9,0 8 2 0

05 ELIMINADA 6,0 5 2 0

06 ELIMINADA 6,5 5 2 1

07 INVALIDADA 0,0 0 0 0

08 INVALIDADA 0,0 0 0 0

09 CLASSIFICADO 9,0 8 2 0

10 INVALIDADA 0,0 0 0 0

11 INVALIDADA 0,0 0 0 0

12 CLASSIFICADO 9,0 8 2 0

13 INVALIDADA 0,0 0 0 0

14 INVALIDADA 0,0 0 0 0

_________________________________

Av. Guarabira , 1200, Manaíra. João Pessoa/PB, Sl. 301, 2º andar – João Pessoa/PB – CEP: 58038-142

www.caupb.org.br –  secretariageral@caupb.org.br – @caupboficial